
 
 

 
 

                                                                                                                                        Agli alunni 
Ai docenti SEDE 

Ai Genitori — LL.SS. 
 

Alla Commissione Elettorale 
SEDE 

All' Albo della scuola 
SEDE 

 
Al Sito WEB dell'Istituto 

OGGETTO: Elezione dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe - a.s. 2024/25 

                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le OO.MM. n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive OO.MM. 
n.267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n.277 del 17 giugno 1998, recanti 
disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica; 

VISTO il D.Lvo 297 del 16/04/1994 contenente norme sull'istruzione e sull'ordinamento degli 
organi collegiali della scuola; 

VISTA la procedura semplificata per l'elezione delle componenti annuali degli organi collegiali 
prevista dagli artt. 21 e 22 della citata O.M. 2015/1991; 

               VISTA la Nota MIM n. 38475 del 19/09/2024– Elezioni degli organi collegiali a livello         

              di istituzione scolastica – a. s. 2024-2025; 

 
 





DECRETA 
 

a norma dell'art. 2 dell'O.M. n. 215 del 15/07/1991 l'indizione delle elezioni per il rinnovo dei 
due rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe. 

Le elezioni si svolgeranno martedì 8 ottobre 2024 dalle ore 16.00 alle ore 18.00 secondo  

le modalità di seguito riportate: 

- Ore 16.00-16.15: Discussione sulle elezioni, funzione del rappresentante di classe ed individuazione dei 
candidati; Composizione del seggio e designazione del Presidente e dei due scrutatori; 

- Si ricorda ai genitori che è possibile esprimere una sola preferenza; 

- I genitori degli alunni della classe sono, oltre che tutti elettori, tutti eleggibili e dovranno essere identificati          
o mediante un documento di identità o mediante conoscenza personale di un componente del seggio.  

- I genitori che hanno più figli votano per i Consigli di classe di ogni loro figlio (nel caso di due figli 
frequentanti    la medesima classe, ogni genitore può votare una sola volta). 

Si precisa che i genitori degli allievi del Liceo - ITT di Montella voteranno nell’Auditorium del Liceo , i 
genitori del Liceo di Nusco e dell’ITT di Bagnoli presso le sedi di appartenenza. 

- Ore 18.00:  chiusura dei seggi - si procederà allo scrutinio dei voti, alla redazione dei verbali e 
proclamazione degli eletti. 
 

Nell'ipotesi in cui due o più genitori ottengono lo stesso numero di voti, ai fini della proclamazione, si procede 
per sorteggio. 

Ad operazioni ultimate, i verbali, unitamente alle schede valide, bianche e nulle e agli elenchi, saranno 
consegnati in segreteria. 

 

Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                                Dott.ssa Emilia Di Blasi 

                                                                                                                                                                                                                                        (firma omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n. 39/1993) 
  
 


